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Elleve

Design inovador, requinte, praticidade e tecnologia sdo as caracteristicas que
traduzem a personalidade da marca Elleve, onde o ralo deixou de ser uma simples
peca de escoamento e se tornou um importante acessorio que agrega valor
estético e funcional a cada ambiente.

Seus produtos elevam o ambiente com solucBes diferenciadas e pensadas para
cada ambiente, atendendo até os mais exigentes padrbes de qualidade e

exclusividade.




Ralo Linear
Elleve, a

seguranca
do original

Design moderno
e premiado

Integracao total com
o0 ambiente

Seguroe
higiénico

Economiade
tempo nainstalacao

Maior vazao da agua
sem deixar odores

Fecha Ralo

Valvula que abre somente para a
passagem de agua e fecha automatica-
mente assim que o0 escoamento termina, o
sistema impede o retorno da agua do
esgoto e de insetos.



Maior vazdo de 4gua FECHA
RALO

Opcodes de acabamento

AUTOMATICO
Limpeza facil

Aba de seguranca contra
infiltracdes e vazamentos

Base com altura reduzida
que evita cortes na laje
durante a instalacao

Base e tampa 100% aco inox 304
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Opcdes de duas saidas para ralos
a partir de 110cm (indicado para

boxes que possuem mais de uma

ducha ou para utilizacdo com \NOX
chuveiro de alta vazao)

Sugestao de uso: banheiros, espagos gourmet Ac A B AM E NT

e ambientes que exigem alto padrao

de limpeza, como areas hospitalares
e cozinhas industriais

Multimaster
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Materiais: tampa, subtampa e base em ago inox 304. Caixa sifonada: acoplavel em caixas sifonadas de 100 mm e de 150 mm. Grade retentora,
ventosa e Fecha Ralo acompanham o produto. Bolsa acoplavel vendida separadamente. Produto patenteado.

Referéncias

Multimaster
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Inox
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta
Multimaster Oculta

Pecas que acompanham o produto

Fecha-Ralo Ventosa

Acessorios Compativeis

Bolsa Acoplavel Bucha de
Caixa Sifonada Reducao

60 cm
70cm
80cm
90 cm
100 cm
110cm
120cm
130cm
140 cm
150 cm
160 cm
170cm
180cm
190 cm
200 cm
110 cm (2 saidas)
120 cm (2 saidas)
130 cm (2 saidas)
140 cm (2 saidas)
150 cm (2 saidas)
160 cm (2 saidas)
170 cm (2 saidas)
180 cm (2 saidas)
190 cm (2 saidas)
200 cm (2 saidas)
60 cm
70cm
80cm
90 cm
100 cm
110cm
120cm
130cm
140cm
150 cm
160 cm
170cm
180cm
190 cm
200cm
110 cm (2 saidas)
120 cm (2 saidas)
130 cm (2 saidas)
140 cm (2 saidas)
150 cm (2 saidas)
160 cm (2 saidas)
170 cm (2 saidas)
180 cm (2 saidas)
190 cm (2 saidas)
200 cm (2 saidas)

288
235
291
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
300
394
1576
2407
481
1273
1354
1245
1274
BIll5)
802
803
236
237
238
1424
240
303
314
1423
325
804
805
807
806
239
2408
1489
2227
2409
2410
2411
1756
2412
931

Grade Retentora




Imagem ilustrativa.

Opcdes de acabamentos
Facilidade na instalacao

Facil de limpar

Aba contra infiltracdo

Base com altura reduzida

que evita cortes na laje durante
ainstalacao

Opcéo de base e tampa 100% em aco inox 304

Sugestao de uso: Banheiros em geral

FECHA
RALO

AUTOMATICO

DUPLA PROTECAO
CONTRA INSETOS
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Tampas disponiveis nas cores:

71mm

Subtampa Oculta Inox
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Subtampa Oculta Inox

=A==

AN Na/Na

71mm

Subtampa Oculta Inox

71mm

1
£
€
1 ]=
=4

Base PVC

i ] ]
e 0 =

@ 50 mm

Base PVC

250 mm (Int.)

273 mm (Ext.)

Base PVC

71 mm

82 mm

Gold Black Matte Escovado

Rosé Gold

Escovado
Vazado

Materiais: tampa em aco inox 304. Base em aco inox 304 ou PVC. Grade retentora, ventosa e Fecha-Ralo acompanham o produto.
Bolsa acoplavel e bucha de reducéo vendidas separadamente. Produto patenteado.

77 mm (Int.)

100 mm (Ext.)

Referéncias
Tiny

Tiny Inox Inox

Tiny Inox Oculta

Tiny Inox Inox Vazada
Tiny PVC Inox Gold

Tiny PVC Inox Black Matte
Tiny PVC Inox Escovado
Tiny PVC Inox Escovado Vazado
Tiny PVC Inox Oculto
Tiny PVC Inox Rosé Gold

25cm
25cm
25cm
25cm
25cm
25cm
25cm
25cm
25cm

1800
1801

1802
2921

2922
2924
2929
2930
2920

Pecas que acompanham o produto
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Fecha-Ralo

Ventosa

Acessorios Compativeis

>

Grade Retentora

Bolsa Acoplavel

Bucha de

Reducao
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Maior vazao de dgua
Opcodes de acabamentos
Limpeza facil

Aba contra infiltracdo
Base com altura reduzida
que evita cortes na laje
durante a instalacao

Quedainterna

Sugestao de uso: banheiros
e espacos gourmet

FECHA
RALO

AUTOMATICO

DUPLA PROTECAO
CONTRA INSETOS

AGABAMENTO

Ocyto




77 mm

Referéncias

Inox
Inox
Inox
Oculta
Oculta
Oculta

80cm
90 cm
100 cm
80cm
90 cm
100cm

116
17
118
131
132
133

Pecas que acompanham o produto
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Vista Frontal Tampa Inox Subtampa Oculta
Royal
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810mm 912mm 1012mm Royal
Royal
Royal
Royal
Royal
Vista Superior Tampa Inox Subtampa Oculta Royal
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Vista Lateral 71mm 71mm
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Vista Frontal
== —
Fecha-Ralo
816r‘nm 919r‘nm 1021‘mm (interno)
Vista Superior

Saida Central

103 mm (externo)

Vista Lateral 103 mm
77 mm
4mm |
26 mm
58 mm
13mm 32mm
50 mm

841mm 943mm 1045mm (externo)

Bolsa Acoplavel
Caixa Sifonada

Materiais: tampa: ago inox 304. Base: ABS. Caixa sifonada: acoplavel em caixas sifonadas de 100 mm e de 150 mm. Subtampa: aco inox 304. Essa peca funciona como
berco para acomodar uma tira de piso colado como acabamento final. Grade retentora, ventosa e Fecha Ralo acompanham o produto. Bolsa acoplavel

e bucha de reducao vendidas separadamente. Produto patenteado.

Ventosa

Acessorios Compativeis

Buchade
Reducéo

>

Grade Retentora




Maior vazao de dgua

Opcodes de acabamentos
Limpeza facil

Aba contra infiltracdo
Base com altura reduzida

que evita cortes na laje durante
ainstalacdo

Quedainterna EEE g A

Facil adaptacdo em reformas AUTOMATICO

AGCABAMENTO

Sugestdo de uso: salas de banho,
banheiros em geral, lavacao,
areas de servico e reformas

Imagem ilustrativa. Foto e Projeto: Arquiteta Barbara Dundes



Vista Lateral

Tampa Inox
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Vista Superior
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152mm

Vista Superior

30mm

Subtampa Inox Oculta

21mm
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195mm
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142 mm

Opgoes de cores

165 mm

160 mm

Materiais: base em PVC. Caixa sifonada: acoplavel em caixas sifonadas de 100 mm, de 150 mm e compativel com tubo de 50 mm. Tampa Inox: A¢co Inox 304 Escovado.
Tampas Fun: PVC de alta resisténcia e protecdo UV. Subtampa: aco inox 304 (modelo Oculto). Essa peca funciona como ber¢o para acomodar uma tira de piso colado
como acabamento final. Grade interna, ventosa e Fecha Ralo acompanham o produto. Produto patenteado.

Referéncias
Square

Square Fun Vazada PVC Cinza 15x15cm 450
Square Fun Vazada PVC Branco 15x15cm 941
Square Inox - 15x15cm 210
Square Oculta - 15x15cm 209

Pecas que acompanham o produto

* 4 E
Yo

Fecha-Ralo Ventosa Grade Retentora

Adaptador Square



Maior vazdo de 4gua

Opc¢des de acabamentos

FECHA

Com ou sem sifonagem: oferece RALO
opcao sifonada para saida horizontal AUTOMATICO
e vertical.

Limpeza facil

Aba contra infiltracdo

Base com altura reduzida que evita
cortes na laje durante a instalacdo

Queda interna
Facil adaptacao em reformas (apartamentos)

Sugestdo de uso: salas de banho e
banheiros em geral

Imagem ilustrativa.
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Vista Frontal Tampa Inox Subtampa Oculta
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Vista Superior Tampa Inox Subtampa Oculta
Vista Lateral 71 mm 71 mm
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<
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Materiais: tampa de ago inox 304. Base: PVC. Caixa sifonada: acoplavel em caixas sifonadas de 100 mm e de 150 mm. Subtampa: aco inox 304. Essa peca funciona como berco
para acomodar uma tira de piso colado como acabamento final. Grade retentora, ventosa e Fecha Ralo (exceto nos modelos sifonados) acompanham o produto. Produto patenteado.

L |

Referéncias

Smart

Smart Inox
Smart Sifonado Inox
Smart Inox
Smart Sifonado Inox
Smart Oculta
Smart Sifonado Oculta
Smart Oculta
Smart Sifonado Oculta

60.cm
60 cm
70cm
70cm
60 cm
60 cm
70cm
70cm

260
917
261
918
262
915
263
916

Pecas que acompanham o produto

Seco
@-I ‘\( . q:
Fecha-Ralo Ventosa
Sifonado
Sifao Smart Sifdo Smart
Vertical Horizontal

@« B

Grade Retentora Grade Retentora
Vertical Horizontal

Acessorios Compativeis

Bucha de
Reducao

Bolsa Acoplavel

O @&

Sifao Smart Grade Retentora
Horizontal Vertical

S

Grade Retentora

Ventosa

Sifao Smart
Vertical

Grade Retentora
Horizontal



Maior vazdo de 4gua
Opc¢des de acabamentos
Limpeza facil

Tamanho infinito
(mddulos acoplaveis)

Bases e tampas podem ser
cortadas para se adaptar a
instalacéo

Calha moldada na alvenaria

Aba contra infiltracdo

Altura reduzida: permite moldar
a calha com pouca profundidade
se necessario

Perfis com pontes moveis e
conectaveis (Modelo PVQC)

Perfil com chumbador para
melhor fixacdo (Modelo PVC)

Sugestdo de uso: varandas,
piscinas e espacos gourmet

/7~ 2\
ACABAMENTO

Ocyto
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S e O e U e U e U e U e U e U e U e U e U e U e U e U e U e U e W e U e W U e W W

Referéncias
1200 mm 1300 mm 1620 mm Inﬁnity
Vista Superior
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] 164 mm n;ﬂ ] 21 mm
71 mm 71 mm

Vista Frontal (Inox)

[ ] J14mm

1200 mm 1620 mm

Vista Superior (Inox)

| | | | | | | et

Vista Frontal (PVC)

[ ]
I | } 28,5mm

1300 mm

Vista Superior (PVC)

-

140,5 mm

100 mm (Ext.) 140,5 mm

Vista Lateral o memm
79mm(Int) 10 mm 81 mm 30mm Corte
Inox 11 PVC T 1
A - ] 14mm H H } 285mm

Materiais: bases: PVC (modelo 130) e aco inox 304 (modelos 120 e 160).
Subtampas: ago inox 304. Essa peca funciona como bergo para acomodar
uma tira de piso colado como acabamento final. Produto patenteado.
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Maior vazao de agua
Opcoes de acabamentos
Limpeza facil

Tamanho infinito
(mddulos acoplaveis)

Estrutura mais larga

Bases e tampas podem ser cortadas
para se adaptarem a instalacdo

Calha moldada na alvenaria
Aba contra infiltracdo

Altura reduzida: permite moldar a calha
com pouca profundidade se necessario

Perfis com pontes moéveis e
conectaveis

Perfil com chumbador para
melhor fixacao

Sugestao de uso: varandas,
piscinas, garagens e espacos gourmet

ACABAMENTO




160 mm 160 mm

Vista Frontal Subtampa (Oculta) Vista Frontal Tampa Fun (Vazada)
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500 mm 800 mm 1300 mm
3tampas 5 tampas 8 tampas
Vista Superior Subtampa (Oculta) Vista Superior Tampa Fun (Vazada)

160 mm
Vista Frontal
I 1 } 28,5mm
500 mm 800 mm 1300 mm
Vista Superior
221 mm

160 mm (Int.)

Vista Lateral

221 mm (Ext) 30mm

121 mm

182mm

Tampas disponiveis nas cores:

s | Branco ’ Cinza

Materiais: Base: PVC. Tampa Fun: PVC de alta resisténcia e protecao UV. Indicado para passagem de veiculos de passeio. Subtampa: Ao Inox 304.
Essa peca funciona como berco para acomodar uma tira de piso colado como acabamento final. Produto patenteado.

Referéncias
Infinity Fun

Infinity Fun
Infinity Fun
Infinity Fun
Infinity Fun
Infinity Fun
Infinity Fun
Infinity Fun
Infinity Fun
Infinity Fun

Vazada PVC
Vazada PVC
Oculta
Vazada PVC
Vazada PVC
Oculta
Vazada PVC
Vazada PVC
Oculta

Cinza
Branco

Cinza
Branco

Cinza
Branco

50cm
50cm
50cm
80cm
80cm
80cm
130cm
130cm
130cm

451
929
456
459
928
463

927
468



Imagem ilustrativa.

Maior vazao de agua
Limpeza facil

Tamanho infinito
(moddulos acoplaveis)

Ralo mais estreito, seguindo as tendéncias
de construgdo, porém sem comprometer a vazao

Bases e tampas podem ser cortadas
para se adaptarem a instalagao

Calha moldada na alvenaria
Aba contra infiltracdo

Altura reduzida: permite moldar a calha com
pouca profundidade se necessério

Perfis com pontes moveis e conectaveis
Perfis com chumbador para melhor fixacao

Sugestao de uso: varandas, espacos gourmet
e espacos reduzidos

ACABAMENTO

(




Vista Frontal
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Material: Base em PVC e tampa em aco inox 304, com corte a laser. Produto patenteado.

Referéncias

Infinity Slim

Infinity Slim
Infinity Slim

Vazada Inox
Vazada Inox

80cm
130cm

1795
1794



Maior vazao de agua
Acabamento Oculto
Limpeza Fécil

Tamanho infinito
(mddulos acoplaveis)

Bases e tampas podem ser cortadas
para se adaptar a instalacao

Calha moldada na alvenaria

Aba contra infiltracdo

Altura reduzida: permite moldar a
calha com pouca profundidade se

necessario

Perfis com pontes moéveis
e conectaveis

Perfil com chumbador para
melhor fixacdo

Sugestao de uso: varandas, piscinas ACABAM ENTU
e espagos gourmet

Possibilita a paginacdo conforme W

o tamanho do piso utilizado

Infinity Plus




Vista Frontal 152mm Referéncias
Infinity Plus

Subtampa PVC (Oculta)

i } 20mm

Infinity PVC Oculta
1300 mm

8 tampas '

Vista Superior Vista Superior Subtampa PVC
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Vista Frontal

[ } } 285 mm

1300 mm

Vista Superior

e |

221 mm

=

. 160 mm
Vista Lateral
221 mm 30 mm
1H Pl; } 28,5mm
121 mm
182 mm

Materiais: Base em PVC. Subtampa: PVC. Essa pega funciona como berco para acomodar uma tira de piso conforme paginacéo
do ambiente, colado como acabamento final. Produto patenteado.

130cm

2931
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Até onde vai uma ideia?

A nossa ideia, ja se propaga ha mais de dez anos.

Uma ideia que iniciou em 2009, acompanhada do desejo e da genialidade em querer mudar.
Nossa ideia quebrou paradigmas.

Trouxe inovacdo.

Mudou a forma de como enxergamos algo.

E mais do que isso, comecamos a notar algo que até entdo era despercebido.

Nesses dez anos, contamos com varias pessoas que ajudaram a elevar a nossa ideia.
Conquistamos um prémio, reconhecimento e o mercado nacional e internacional.

Criamos novos produtos, ampliamos as nossas linhas, e nosso horizonte.

Sobre o Grupo:

Sediado em Blumenau, o Grupo Linear despontou no mercado nacional apds seu reconhecimento em uma das
maiores premia¢des de Design do Mundo, o IDEA Awards 2009.

Presente em mais de 3.000 pontos de vendas em todo Brasil e exportando desde 2018 para a América Latina,
o Grupo conta com trés marcas.

Grupo Linear,
Tradicdo em fazer diferente.
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Rua Gov. Jorge Lacerda, 1809
89045-338 | Velha | Blumenau | SC

(47) 3037-5323
contato@grupolinear.ind.br
www.grupaolinear.ind.br



